

Descripcion	Acumulado al 29/02/2024	Acumulado al 31/03/2024
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	123,726,791.88	194,108,243.28
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-5,393,981.27	-5,500,502.27
A costo Amortizado	-86,135,240.40	-138,439,404.09
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>32,197,570.21</b>	<b>50,168,336.92</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	6,374,379.04	11,207,102.41
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>6,374,379.04</b>	<b>11,207,102.41</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	18,359,699.25	20,689,220.18
Gastos por comisiones y servicios	-6,520,433.69	-9,942,808.55
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>11,839,265.56</b>	<b>10,746,411.63</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-5,166,874.92	-5,166,874.92
Gastos por arrendamientos	-156,559.71	-230,258.86
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-5,323,434.63</b>	<b>-5,397,133.78</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-40,047,639.60</b>	<b>-60,654,145.56</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	6,488,614.88	7,869,205.08
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	748,261.74	768,225.89
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>7,236,876.62</b>	<b>8,637,430.97</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>12,277,017.20</b>	<b>14,708,002.59</b>
Impuesto sobre la renta	-88,034.94	-85,967.35
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>12,188,982.26</b>	<b>14,622,035.24</b>

**Roberto Cabañas**  
Gerente General

**Mary Muñoz**  
Gerente de Contabilidad